[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2017                                                                                                        № 807

город Усть-Лабинск

О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и  работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района не перешедших на системную
оплату труда
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.10.2017г. №794 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:
1. Повысить с 1 января 2018 года на 5,0 процентов размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, не перешедших на системную оплату труда.
При увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Вьюркову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.В.Выскубов